CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	  THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TP. CẦN THƠ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  458 /TB-THADS
	Cần Thơ, ngày 25 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc bán đấu giá tài sản

  	  Căn cứ Điều 101 Luật Thi hành án dân sự;
[bookmark: _Hlk195529545]Căn cứ Bản án số 01/2024/KDTM-ST ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Tòa án nhân dân thành phố Ngã Bảy, Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm số 07/2025/QĐ-PT ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Tòa án nhân dân tỉnh Hậu Giang;
Căn cứ Quyết định thi hành án số 333/QĐ-CCTHADS ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Ngã Bảy (nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 13 - Cần Thơ,
Căn cứ Quyết định số 245/QĐ-THADS ngày 05 tháng 8 năm 2025 của Trưởng Thi hành án dân sự thành phố Cần Thơ về việc điều chuyển và phân công tổ chức thi hành án;
	Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-THADS ngày 05 tháng 8 năm 2025 của Thi hành án dân sự thành phố Cần Thơ về việc phân công Chấp hành viên tổ chức thi hành án;
Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số 06/QĐ-THADS ngày 14 tháng 11 năm 2025 của Chấp hành viên Thi hành án dân sự thành phố Cần Thơ;
Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 489/2026/01501CT-TW ngày 15 tháng 01 năm 2026 của Công ty cổ phần định giá và đầu tư kinh doanh bất động sản Thịnh Vượng;
Căn cứ Thông báo về việc bán đấu giá tài sản số 66/26/TB-ĐN-CT ngày 13 tháng 02 năm 2026 của Công ty Đấu giá Hợp danh Đông Nam.
Thi hành án dân sự thành phố Cần Thơ thông báo về việc tổ chức bán đấu giá tài sản như sau:
	a) Tên, địa chỉ của tổ chức bán đấu giá tài sản:
	Công ty đấu giá hợp danh Đông Nam - Chi nhánh Cần Thơ, địa chỉ: khu dân cư Lô số 11B, khu đô thị Nam Cần Thơ, phường Hưng Phú, thành phố Cần Thơ
	b) Tên tài sản hoặc danh mục tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá; nơi có tài sản đấu giá; giấy tờ về quyền sở hữu, quyền sử dụng đối với tài sản đấu giá:
Quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất tại thửa đất số 2320, tờ bản đồ số 7, diện tích 200m2; Nhà ở: Nhà biệt thự, DTXD: 99,6m2, DTS: 197,5m2, hình thức sử dụng: sở hữu riêng, cấp (hạng): 3 tọa lạc tại khu dân cư lô số 8C, khu đô thị Nam Cần Thơ, phường Hưng Thạnh, quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ theo Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số DA 413919, số vào sổ cấp CS10441 do Sở Tài Nguyên và Môi Trường thành phố Cần Thơ cấp ngày 28/01/2021 cho bà Nguyễn Thị Anh

- Công trình xây dựng gắn liền với đất, gồm:
a. Hàng rào:
- Hàng rào mặt tiền:
+ Kết cấu trụ cột bê tông cốt thép, xây gạch; Khung sắt cao 3m, cổng rào bằng sắt (ngang 3m x cao 3m), kết hợp ốp lưới inox).
+ Diện tích xây dựng: 12,5m x 3m = 37,5m2.
- Tường rào bên trái:
+ Kết cấu trụ cột bê tông cốt thép, vách xây tường, khung sắt.
+ Diện tích xây dựng: 16m x 4,4m = 70,4m2.
- Hàng rào bên phải:
+ Kết cấu trụ cột bê tông cốt thép, vách xây tường, khung sắt.
+ Diện tích xây dựng: 16m x 4,4m = 70,4m2.
- Hàng rào mặt sau:
+ Kết cấu trụ cột bê tông cốt thép, vách xây tường, khung sắt.
+ Diện tích xây dựng: 12,5m x 4,4m = 55m2.
b. Mái che:
- Khung đỡ mái bằng sắt, mái lợp tole, trần thạch cao, nền lát gạch men và gạch vỉa hè.
- Diện tích xây dựng: 100,4m2.
* Nội dung chi tiết, chất lượng, số lượng tài sản đấu giá theo Chứng thư thẩm định giá số 489/2025/36210/CT-TV ngày 28/10/2025 của Công ty Cổ phần Định giá và Đầu tư Kinh doanh Bất động sản Thịnh Vượng
Giá khởi điểm: 9.323.142.000 đồng (Chín tỷ, ba trăm hai mươi ba triệu, một trăm bốn mươi hai ngàn đồng).
* Lưu ý:
- Người mua được tài sản bán đấu giá phải chịu trách nhiệm nộp thuế GTGT trong trường hợp giá khởi điểm chưa bao gồm thuế GTGT mà tài sản bán đấu giá thuộc diện phải chịu thuế GTGT theo quy định (theo Điều 5 Thông tư liên tịch số 11/2016/TTLT-BTP-TANDTC-VKSNDTC ngày 01 tháng 8 năm 2016).
- Người mua được tài sản phải thanh toán các loại phí, chi phí, thuế trước bạ, thuế thu nhập cá nhân, lệ phí công chứng và các khoản thuế khác có liên quan đến tài sản đấu giá (nếu có).
- Trước khi mở cuộc đấu giá 01 ngày làm việc, người phải thi hành án có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực tế, hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức đấu giá.
- Người trúng đấu giá sẽ được cơ quan thi hành án dân sự giao theo hiện trạng thực tế của tài sản và tự liên hệ với cơ quan có thẩm quyền để thực hiện thủ tục đăng ký quyền sở hữu và sử dụng theo quy định pháp luật.
c) Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá: Xem tài sản trong giờ hành chính, trong 03 ngày làm việc, kể từ ngày 18/3/2026 đến hết ngày 20/3/2026.
- Địa điểm xem tài sản đấu giá: Công ty đấu giá hợp danh Đông Nam - chi nhánh Cần Thơ, Cơ quan Thi hành án dân sự có tài sản đấu giá hoặc tại nơi có tài sản đấu giá.
	d) Thời gian, địa điểm bán và nhận hồ sơ.
- Thời gian bán và tiếp nhận hồ sơ: Trong giờ hành chính, Từ 07 giờ 00 phút, ngày 24/02/2026 và kết thúc lúc 17 giờ 00 phút, ngày 20/3/2026.
- Địa điểm bán và tiếp nhận hồ sơ: Công ty đấu giá hợp danh Đông Nam - Chi nhánh Cần Thơ, địa chỉ: khu dân cư Lô số 11B, khu đô thị Nam Cần Thơ, phường Hưng Phú, thành phố Cần Thơ
đ) Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 9.323.142.000 đồng (Chín tỷ, ba trăm hai mươi ba triệu, một trăm bốn mươi hai ngàn đồng).
e) Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, tiền đặt trước.
- Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 600.000 đồng/hồ sơ. Tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá không được hoàn lại trừ trường hợp cuộc đấu giá không được tổ chức.
- Tiền đặt trước: 10% giá khởi điểm.
- Thời gian nộp tiền đặt trước: Từ 07 giờ 30 phút, ngày 24/02/2026 và kết thúc lúc 17 giờ 00 phút, ngày 20/3/2026.
g) Thời gian, địa điểm, cách thức đăng ký tham gia đấu giá.
- Thời gian đăng ký tham gia đấu giá: Từ 07 giờ 30 phút, ngày 24/02/2026 và kết thúc lúc 17 giờ 00 phút, ngày 20/3/2026.
- Địa điểm đăng ký tham gia đấu giá: tại Công ty đấu giá hợp danh Đông Nam - Chi nhánh Cần Thơ, địa chỉ: khu dân cư Lô số 11B, khu đô thị Nam Cần Thơ, phường Hưng Phú, thành phố Cần Thơ
- Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:
+ Khách hàng có đủ điều kiện theo luật định, mua hồ sơ, nộp hồ sơ, nộp tiền đặt trước tham gia đấu giá (không thuộc các trường hợp không được đăng ký tham gia đấu giá theo quy định tại Khoản 4 Điều 38 Luật Đấu giá tài sản) và các nội dung khác theo Thông báo đấu giá và Quy chế cuộc đấu giá.
+ Khách hàng phải trực tiếp xem tài sản đấu giá theo thời gian đã thông báo công khai. Khách hàng không xem tài sản theo lịch đã thông báo công khai thì được xem như đồng ý với hiện trạng thực tế của tài sản đấu giá.
h) Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá:
- Thời gian tổ chức phiên đấu giá: Bắt đầu từ lúc 10 giờ 00 phút, ngày 25/3/2026.
- Địa điểm: Công ty đấu giá hợp danh Đông Nam - Chi nhánh Cần Thơ, địa chỉ: khu dân cư Lô số 11B, khu đô thị Nam Cần Thơ, phường Hưng Phú, thành phố Cần Thơ
i) Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá: Đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại cuộc đấu giá theo phương thức trả giá lên.
 - Hình thức đấu giá: Đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại phiên đấu giá. Phiên đấu giá kết thúc khi không còn người trả giá.
- Phương thức đấu giá: Theo phương thức trả giá lên.
- Bước giá: Áp dụng mức chênh lệch tối thiểu là 30.000.000 đồng.
Giá trả hợp lệ: Người tham gia đấu giá trả giá, giá trả phải ít nhất bằng giá khởi điểm trong trường hợp công khai giá khởi điểm. Người trả giá sau phải trả giá cao hơn giá mà người trả giá trước liền kề đã trả.
 Tổ chức, cá nhân, có nhu cầu mua đấu giá tài sản xin liên hệ và nộp hồ sơ tại Công ty đấu giá hợp danh Đông Nam - Chi nhánh Cần Thơ, địa chỉ: khu dân cư Lô số 11B, khu đô thị Nam Cần Thơ, phường Hưng Phú, thành phố Cần Thơ
Trước khi mở cuộc bán đấu giá 01 ngày làm việc, người phải thi hành án có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực tế, hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức bán đấu giá.
(Thông báo này thay cho Thư mời dự đấu giá).
	  Nơi nhận:
   - Các đương sự;
   - UBND phường Cái Răng;
   - Viện KSND thành phố Cần Thơ;
   - Kế toán nghiệp vụ;
   - Trang TTĐT của THADS TP Cần Thơ;
   - Lưu: VT, HSTHA.
	CHẤP HÀNH VIÊN

   CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THI HÀNH ÁN DÂN SỰ  TP. CẦN THƠ  Độc lập  -   Tự do  -   Hạnh phúc

Số:    458   /TB - THADS  Cần Thơ , ngày   25   tháng  0 2   năm 202 6

  THÔNG BÁO   Về việc bán đấu giá tài sản             Căn cứ Điều 101 Luật Thi hành án dân sự;   Căn cứ Bản án số 01/2024/KDTM - ST ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Tòa  án nhân dân thành phố Ngã Bảy, Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm số  07/2025/QĐ - PT ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Tòa án nhân dân tỉnh Hậu Giang ;     Căn cứ  Quyết định thi hành án số 333/QĐ - CCTHADS ngày 27 tháng 6 năm  2025 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Ngã Bảy (nay là Phòng Thi hành  án dân sự khu vực 13  -   Cần Thơ ,   Căn cứ Quyết định số 245/QĐ - THADS ngày 05 tháng 8 năm 2025 của Trưởng Thi  hành án dân sự thành phố Cần Thơ về việc điều chuyển và phân công tổ chức thi hành án;     Căn cứ Quyết định số 62/QĐ - THADS ngày 05 tháng 8 năm 2025 của Thi hành  án dân sự thành phố Cần Thơ về việc phân công Chấp hành viên tổ chức thi hành án;   Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số 06/QĐ - THADS ngày 14 tháng  11 năm 2025 của Chấp hành viên Thi hành án dân sự thành phố Cần Thơ ;   Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 489/2026/01501CT - TW ngày 15 tháng  01 năm 2026 của Công ty cổ phần định giá và đầu tư kinh doanh bất động sản  Thịnh Vượng;   Căn cứ Thông báo về việc bán đấu giá tài sản số  66/26 / TB - Đ N - CT   ngày  13   tháng  0 2   năm 202 6   của Công ty Đấu giá Hợp danh  Đông   Nam.   Thi hành án dân sự thành phố Cần Thơ   thông báo về việc tổ chức bán đấu  giá tài sản như sau:     a) Tên, địa chỉ của tổ chức bán đấu giá tài sản:      Công ty đấu giá hợp danh  Đông   Nam  -   Chi nhánh Cần Thơ, địa chỉ:  khu  dân cư Lô số 11 B , khu đô thị Nam Cần Thơ, phường Hưng Phú, thành phố Cần  Thơ     b) Tên tài sản hoặc danh mục tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu  giá; nơi có tài sản đấu giá; giấy tờ về quyền sở hữu, quyền sử dụng đối với tài sản  đấu giá:     Quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất tại thửa  đất số 2320, tờ bản đồ số 7, diện tích 200m 2 ; Nhà ở: Nhà biệt thự, DTXD: 99,6m 2 ,  DTS: 197,5m 2 , hình thức sử dụng: sở hữu riêng, cấp (hạng): 3 tọa lạc tại khu dân  cư lô số 8C, khu đô thị Nam Cần Thơ, phường Hưng Thạnh, quận Cái Răng, thành  phố Cần Thơ theo Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài  sản khác gắn liền với đất số DA  413919, số vào sổ cấp C S 10441 do Sở Tài Nguyên  và Môi Trường thành phố Cần Thơ cấp ngày 28/01/2021 cho bà Nguyễn Thị Anh